

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi maidon ja sianlihan
markkinoimismaksusta annetun lain 1 ja 29 §:n muuttamisesta**

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Maidosta ja sianlihasta ehdotetaan kannettavaksi markkinoimismaksua myös vuodelta 1982. Markkinoimismaksut ehdotetaan pysytettäväksi entisen suuruisina. Maidon markkinoimismaksu olisi 2 penniä litralta ja sianlihan

markkinoimismaksu 20 penniä kilolta. Maidon markkinoimismaksun tuotoksi arvioidaan noin 55 miljoonaa markkaa ja sianlihan markkinoimismaksun tuotoksi noin 36 miljoonaa markkaa.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne ja ehdotettu muutos

Maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta annetun lain (1098/78) mukaan valtiolle on vuosilta 1979—1981 suoritettava maidon markkinoimismaksua. Markkinoimismaksua ei kuitenkaan ole suoritettava maidosta, joka on tuotettu Lapin läänissä tai eräissä Oulun läänin kuuluvissa kunnissa.

Maidon markkinoimismaksun suuruus vuosilta 1979 ja 1980 oli 1 penni litralta. Maaliskuun 9 päivänä 1981 allekirjoitetun tulopoliittisen kokonaisratkaisun yhteydessä sovitulla tavalla se korotettiin 2 penniin litralta 1 päivästä toukokuuta 1981 lukien. Valtioneuvoston päätöksen (152/81) nojalla markkinoimismaksun suuruus maaliskuulta ja huhtikuulta oli 1,85 penniä litralta.

Maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta annetun lain mukaan velvollinen suorittamaan sianlihan markkinoimismaksua vuosilta 1979—1981 on teurastamoliikkeen harjoittaja. Sianlihan markkinoimismaksun suuruus on 20 penniä kilolta jokaiselta teurastamoliikkeen harjoittajan teurastamalta sianlihakilolta.

Maataloustuotteiden markkinoimiskustannus-

ten kattamiseksi on maidon ja sianlihan markkinoimismaksua kannettava myös vuodelta 1982. Tämän johdosta ehdotetaan maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta annetun lain 1 ja 29 § muutettaviksi siten, että lakia olisi sovellettava myös vuodelta 1982.

2. Esityksen taloudelliset vaikutukset

Maidon markkinoimismaksun tuotoksi arvioidaan noin 55 miljoonaa markkaa. Sianlihan markkinoimismaksua arvioidaan kertyvän noin 36 miljoonaa markkaa.

3. Voimaantulo

Laki on tarkoitettu saatettavaksi voimaan 1 päivänä tammikuuta 1982. Sitä sovellettaisiin vuonna 1982 vastaanotettuun maitoon ja teurastettuun sianlihaan.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta annetun lain 1 ja 29 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta 28 päivänä joulukuuta 1978 annetun lain (1098/78) 1 ja 29 § näin kuuluviksi:

1 §

Valtiolle on vuosilta 1979—1982 suoritettava maidon ja sianlihan markkinoimismaksua sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Markkinoimismaksut katsotaan osaksi maataloustulolain (1102/77) 15 §:ssä tarkoitettua maatalouden osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

29 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1979 ja sitä sovelletaan lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuosina 1979—1982 vastaanotettuun maitoon ja teurastettuun sianlihaan.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1982.

Helsingissä 9 päivänä lokakuuta 1981

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa

Pääministeri

MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Mauno Forsman*

Laki

maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta annetun lain 1 ja 29 §:n muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan maidon ja sianlihan markkinoimismaksusta 28 päivänä joulukuuta 1978 annetun lain (1098/78) 1 ja 29 § näin kuuluviksi:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

1 §.

Valtiolle on vuosilta 1979—1981 suoritettava maidon ja sianlihan markkinoimismaksua sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Markkinoimismaksut katsotaan osaksi maataloustulolain (1102/77) 15 §:ssä tarkoitettua maatalouden osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

29 §.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1979 ja sitä sovelletaan lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuosina 1979—1981 vastaanotettuun maitoon ja teurastettuun sianlihaan.

1 §

Valtiolle on vuosilta 1979—1982 suoritettava maidon ja sianlihan markkinoimismaksua sen mukaan kuin tässä laissa säädetään. Markkinoimismaksut katsotaan osaksi maataloustulolain (1102/77) 15 §:ssä tarkoitettua maatalouden osuutta maataloustuotteiden vientikustannuksista.

29 §

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1979 ja sitä sovelletaan lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen vuosina 1979—1982 vastaanotettuun maitoon ja teurastettuun sianlihaan.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi-kuuta 1982.
